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ПРЕДМЕТ:	ПОНУДА		ЗА	СПОНЗОРСКО	УЧЕСТВО	ВО	 	ФЕСТИВАЛОТ	

ЛОКУМ 	МАНАСТИР 	Ф Е СТ 	

Почитувани,	

		 Водени			од	идејата	за	зачувување	на	културното	наследство,	традицијата,	
заживување	на	малите	бизниси	и	зголемена	посетеност	на	старата	битолска	чаршија,	
земајки	го	локумот		како	синоним	за	гостопримство	и	интеркултурност	,	тргнавме	кон	
реализација	кон	третото		издание	на	фестивалот	ЛОКУМ	МАНАСТИР	ФЕСТ . 	Mотив	
повеќе	за	тоа	е	и	успехот	од	минатите		од	2008			години.	

Тоа	е	фестивал	на	светска	музика(world	music),	со	етно	призвук.Фестивалот	сам	по	
себе	е	оригинален	и	мошне	интересен	за	публиката,обединувајќи	повеќе	елементи.	
Носечки	дел	е	музичкиот,	кој	оваа	година	е	далеку	поатрактивен,	но	тука	се	и	други	
содржини	како:	панаѓур,	изложба	на	стари	часовници	и	предмети,	ракотворби,	слики,	
презентација	на	производи	и	др.		

НАББА	МАКЕДОНИЈА			www.nabbamacedonia.com.mk		и	Маркетинг	Палензо		
www.marketingpalenzo.com.mk	иРадио	Битола		www.radiobitola.com.mk		и	Холдингот		
Електолукс	‐	Битола		www.electrolux.com.mk			како	носител	на	фестивалот	кон	својата	
визија	ги	обедини	и		го	подржаја		и		Здружение	на	Македонски	Ракотворби,		
www.rakotvorbi.org.mk	на	Комора		на		Занаетчии	на	Битола	
www.zanaetciskakomorabitola.mk		и	други	Здруженија	и	Поединци.		
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Нашите	напори	и	амбиции	се	насочени	кон	кон	остварување	на	неколку	цели	и	тоа:	

‐ Заштита,	валоризација	и	афирмација	на	живото	културно	наследство	и	
традицијата	како	неразделен	дел	од	нашиот	идентитет,	со	акцент	на	обичаите	,	
модерната	чалгија	и	старата	архитектура.	

‐ Потикнување	на	културниот	туризам	и	зголемена	посетеност	на	посетители	во	
старата	чаршија.	

‐ Потикнување	на	развојот	на	традиционалните	занаети	и	малите	бизниси.	

‐ Креирање	на	мрежа	на	градови		од	Балканот,	кои	имаат	стара	чаршија,	
меѓусебно	зближување,	размена	на	искуства	и	иницијативи.	

	

																							Сепак	целосната	реализација	на	оваа	амбициозна	програма	зависи	и	до	Вашата	
подготвеност	и	интерес	за		поддршка	на	фестивалот.	Програмскиот	план	за	третото	
издание	на	Локум	фест‐музика	и	традиција,	е	амбициозно	и	сеопфатно	и	нуди	
разновидност	и	можности	за	соработка.	

КОНЦЕПТ:	

Време	на	одржување		јули	Секоја		Година			

Локација‐Стара	Битолска	Чаршија		Кај		Шадрванот			и		Еврејската		Авра		

П	Р	В		Д	Е	Н	

Отворање	на	фестивалот‐	

ПРЕС	
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Промоција	на	промоцијата	и	промотивните	материјали		

Изложба	на	стари	часовници	

Музички	дел	

ВТОР	ДЕН	

	Панаѓур	

Работилница‐	Старите	чаршии	на	Балканот	заедничко	културно	наследство.	

Комерцијални	презентации	

Промоции	на	храна	и	вино(пиво)‐готвење	на	отворено	

Музички	дел	

Т Р Е Т 	 Д Е Н 	

Панаѓур	

Комерцијални	промоции	и	презентации(од	наши	спонзори	и	гости)	

Ревија	на	староградски	костими	

Музички	дел	
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Предложениот	конецпт	е	основа	за	градење	на	програмата	на	фестивалот.	Секако	
дека	организаторот	има	за	право	да	внесува	измени		и	дополнување	во	програмата	во	
интерес	на	квалитетот	и	интересот	на	спонзорите	и	публиката.	

Во	делот	на	музички	имиња	во	овој	момнет	може	да	се	најават	само	земјите	од	кои	
ќе	доаѓаат,	и	тоа:	Србија,	Босна	и	Херцеговина,	Косово,	Албанија,	Романија,	Бугарија,	Грција,	
Германија,	Франција...	

Воглавно	тоа	се	познати	музички	звезди	од	светот	на	етно	музиката,	со	автентична	
и	динамична	изведба.За	пример	би	ги	споменале	само	учесниците	од	предходните	години	
како:	Монистра,	Рудина,	Стринг	Форсис,	Баклава,	Ибрахим	Џинггис‐трио,	Чалгија	саунд	
систем,	Бјонко	Копенхаген	чалгија	и	др.		

	

ГЕНЕРАЛЕН	СПОНЗОР..................................................................................................5.000	ЕУ	

	

ЕКСЛУЗИВЕН	СПОНЗОР................................................................................................3.000ЕУ	

	

СОНЗОР	НА	ДЕЛ	ОД	ПРОГРАМАТА............................................................................1000ЕУ	

	

ПОМАГАТЕЛИ.................................................................................................................300‐500	ЕУ	
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ГЕНЕРАЛЕН	СПОНЗОР‐5.000ЕУ	

 Доминантно лого врз плакат, флаер, разгледница, брошур или прилагодување на 
дизајнот на материјалите со бојата и дизајнот на компанијата. 

 Лого на флаер во национален печатен медиум и локален печатен медиум.(5 дена) 

 Најава во сите јавни настапи, емисии, прес, ‐ месец дена пред фестивалот. 

 Поставување на билборди‐ две  недели. 

 Обезбедедуванје  на Лого  на  Нашара  Веб Страна  www.lokum.mk  

 Поставување на банери, знамиња и друг промотивен матeријал  на сите настани. 

 Поставување на промотивен штанд и организирање на презентација на производи. 
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 Аудио најава на фестивалот со најава на спонзорот на Антена 5, радио 106, радио 
Б‐97,  

 Видео најава –клип на фестивалот со најава на спозорот  на национален ТВ канал(во 
преговори со кој канал ке биде потпишано). 

 Печатење на маици, и капи со дизајн и лого на компанијата. 

 Беџеви 

 Лого на офоцијална веб страница на фестивалот. 

 Лого на видеобим 

 Фото и видео докуменатција. 

 

 

 

 

 

 

ЕКСКЛУЗИВЕН СПОНЗОР‐3.000 ЕУ 

 лого врз плакат, флаер, разгледница, брошур  

 лого на флаер во национален печатен медиум и локален печатен медиум.(5 дена) 
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 Најава во сите јавни настапи, прес, и настапи во ел.медиуми‐ месец дена пред 
фестивалот. 

 Поставување на билборди‐ две недели. 

 Поставување на банери, знамиња и друг промотивен материјал . 

 Поставување на промотивен штанд и организирање на презентација на производи 
на дел од програмата врз која се има екслузивитет. 

 Видео најава –клип на фестивалот со најава на спонзорот  на национален ТВ 
канал(во преговори со кој канал ке биде потпишано). 

 Аудио најава на фестивалот со најава на спонзорот на Антена 5, радио 106, радио 
Б‐97,  

 Лого на видео бим 

 Лого на официјалната веб страна  

 Фото и видео докуменатција. 

СПОНОЗОР‐ 1.000 ЕУ 

 лого врз плакат, флаер, брошур  

 лого на флаер во национален печатен медиум и локален печатен медиум.(5 дена) 

 Спомнеување во аудио клипот на фестивалот. 

 Поставување на банер‐ 1 

 Лого на видеобим 
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 Промотивен штанд 

 Лого на веб страната на фестивалот. 

 Фото и видео докуменатција. 

 

ПОМАГАТЕЛИ: 500 ЕУ 

 Лого врз брошурот 5000 примероци 

 Банер на една од сцените 

 Најава во конференсието и прес 

 Реклама на веб страната 

 Лого на видеобимот 

 Промотивен штанд и презентација 

Секако дека секоја сугетсија и идеја е очекувана. Веруваме дека ќе најдеме вистински начин 
да соработуваме. 

Да ѓи споиме вистинските вредности! 

СО ПОЧИТ, 

Од  Организаторот  на  Фестивалот  

www.lokumfest.mk 



	
	

N. A. B. B. A. NA MAKEDONIJA
N. A. B. B. A. OF MACEDONIANABBA

MACEDONIA 	

Office Bitola  

 Brakja Mingovi 18 / PO BOX 52  

 Bitola  7000  Macedonia  

 info@lokum.mk 

 00389 47 203 330  

  00389 47 203 900  

  00389 70 237 108 

	

	

	

	

	

	

	


